
予定価格 入札（見積り）日：

調査基準価格

一般競争入札(総合評価落札方式（特別簡易型）)

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

72,000,000

68,400,0002 ㈱ヤマト東北支店 7/28落札決定　資格確認済，総合評価判定済

1 ㈱ダイマル

入 札 月 日 平成28年 7月21日午前9時30分
業者数 2

場 所 大崎市水道部配水場 ２階

入　札（見積り）経　過

№ 指 名 業 者　（入 札 者） 第１回見積 第２回見積

工 事 名
平成28年度向山第１中継ポンプ場（鳴子温泉）築造工事

工 種
分 類

水道施設工事

工 事 場 所 大崎市鳴子温泉地域新田地内

入　札（見積り）調　書

72,190,000円 平成28年7月21日

64,971,000円

工 事 番 号 統合工第003号 業 者



72,000,000

68,400,000
総合評価算定基準
に基づく最高総合
評価点獲得者

総合評価落札方式に関する評価調書

理由

工事場所

大崎市鳴子温泉地域新
田地内

順位
総合評価点（C)
（A) + (B)

工事名

平成28年度向山第１中継ポンプ場（鳴子温泉）築
造工事

工事番号
予定価格

（税抜き）

72,190,000

社会性
（2）

統合工
第003号

2

257.25

調査基準価格
（税抜き）

64,971,000

12

入札価格

13 73.22

落札者

落札者

2

㈱ヤマト東北支
店

小計
（B)

6

1

  本総合評価落札方式における価格以外の評価点のうち，技術力，社会性，地域性は，応札者の申告点を最大点とし，総合評価する
こととしています。
　このため，総合評価点の最上位者より申告内容を証明する裏付け資料の提出を受け，その内容が確認されれば次点以下の者が落札
者の総合評価点を上回ることは無いため，落札者として決定しています。

総合評価落札方式を行う理由

　本工事は，上水道送水に係るポンプ場の築造工事で，工事品質を確保するため，適切かつ確実に施工することが重要であり，施工
業者の技術的能力が求められる。
　それには，応札者の技術的能力を考慮し，価格及び品質が総合的に優れた内容の契約を締結する必要があるため，総合評価落札方
式（特別簡易型）を採用するものとする。

総合評価

価格点以外の評価点（20）

入札者
価格点
（A)

45.25

60.22

㈱ダイマル 4

施工能
力

（13）

地域貢
献

（5）

8 3

以 下 余 白



予定価格 入札（見積り）日：

調査基準価格

一般競争入札(総合評価落札方式（特別簡易型）)

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

97,700,000

100,800,000

入　札（見積り）調　書

98,080,000円 平成28年7月21日

88,272,000円

工 事 番 号 統合工第004号 業 者

第２回見積

7/28落札決定　資格確認済，総合評価判定済

工 事 名
平成28年度向山第2中継ポンプ場（鳴子温泉）築造工事

工 種
分 類

水道施設工事

工 事 場 所 大崎市鳴子温泉地域通原地内

業者数 2
場 所 大崎市水道部配水場 ２階

入　札（見積り）経　過

入 札 月 日 平成28年 7月21日午前9時50分

№ 指 名 業 者　（入 札 者） 第１回見積

2 ㈱ヤマト東北支店

1 ㈱ダイマル



97,700,000
総合評価算定基準に基づ
く最高総合評価点獲得者

100,800,000
入札価格が予定価格の制
限内でないため総合評価
対象外

入札者
価格点
（A)

45.75

－

㈱ダイマル 4

施工能
力

（13）

地域貢
献

（5）

－ －

入札価格

－

157.75

調査基準価格
（税抜き）

88,272,000

12

価格点以外の評価点（20）

小計
（B)

6

－－ －

落札者

落札者

  本総合評価落札方式における価格以外の評価点のうち，技術力，社会性，地域性は，応札者の申告点を最大点とし，総合評価する
こととしています。
　このため，総合評価点の最上位者より申告内容を証明する裏付け資料の提出を受け，その内容が確認されれば次点以下の者が落札
者の総合評価点を上回ることは無いため，落札者として決定しています。

総合評価落札方式を行う理由

　本工事は，上水道送水に係るポンプ場の築造工事で，工事品質を確保するため，適切かつ確実に施工することが重要であり，施工
業者の技術的能力が求められる。
　それには，応札者の技術的能力を考慮し，価格及び品質が総合的に優れた内容の契約を締結する必要があるため，総合評価落札方
式（特別簡易型）を採用するものとする。

総合評価

総合評価落札方式に関する評価調書

理由

工事場所

大崎市鳴子温泉地域通
原地内

順位
総合評価点（C)
（A) + (B)

工事名

平成28年度向山第2中継ポンプ場（鳴子温泉）築造
工事

工事番号
予定価格

（税抜き）

2

98,080,000

㈱ヤマト東北支
店

社会性
（2）

統合工
第004号

以 下 余 白



予定価格 入札（見積り）日：
最低制限価格

指名競争入札

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

20,320,000

20,180,000

20,210,000

20,200,000

20,330,000

20,390,000

20,100,000

20,270,000

19,970,000

20,250,000

20,000,000

20,240,000

落
札

19,900,000

20,200,000

20,150,000

辞
退

20,500,000

工 事 番 号

平成28年 7月21日午前10時00分

1

2

3

4

指 名 業 者　（入 札 者）

工 事 場 所
入 札 月 日

大崎市水道部配水場　２階会議室場 所

16

9

10

11

12

5

6

7

8 （株）協和クリエイト

（株）仙北設備工事

（有）総合設備センター

（株）ダイマル

千坂設備（株）

17

13

14

15

（株）大友水道建設

（株）小野寺設備工業

片倉設備(株)

（株）キクチ設備工事

（株）協栄工務店

（株）共振

三和工業（株）

（株）千葉設備

（有）中村住宅設備工業

（株）古川設備工業

(有)三峰機工

入　札（見積り）調　書

第１回見積

入　札（見積り）経　過

№ 第２回見積

大崎市田尻地域沼部地内

平成 28年  7月 21日

17

管工事県道古川登米線外（田尻）配水管布設替工事

20,170,000円
17,658,000円

指 名 業 者

工 種
分 類

業者数

（株）オイデック

資配工第003号

工 事 名



予定価格 入札（見積り）日：
最低制限価格

指名競争入札

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

27,400,000

27,700,000

27,500,000

27,600,000

27,400,000

27,200,000

辞
退

27,500,000

27,200,000

27,300,000

27,400,000

辞
退

辞
退

落
札

26,900,000

27,200,000

27,100,000

27,300,000

27,600,000

辞
退

27,500,000

辞
退

27,400,000

27,610,000

辞
退

辞
退

27,400,000

辞
退

工 事 番 号

平成28年 7月21日午前10時30分

1

2

3

4

指 名 業 者　（入 札 者）

工 事 場 所
入 札 月 日

大崎市水道部配水場　２階会議室場 所

16

9

10

11

12

5

6

7

8 （株）キクチ設備工事

23

（株）協栄工務店

（株）共振

（株）協和クリエイト

（株）草富設備

17

18

19

20

13

14

15

25

26

27

21

22

24

アックス草刈設備（株）

（株）オイデック

（株）大友水道建設

（株）小野寺設備工業

片倉設備(株)

（株）環境開発公社エムシーエム

我妻建設（株）

千坂設備（株）

（株）千葉設備

東北舗道建設（株）

（有）中村住宅設備工業

菅甚建設（株）

（株）仙北設備工事

（有）総合設備センター

（株）ダイマル

（有）丸正産業

(有)三峰機工

三和工業（株）

古川ガス（株）

（株）古川設備工業

（株）北陵建設

入　札（見積り）調　書

第１回見積

入　札（見積り）経　過

№ 第２回見積

大崎市古川地域清水地内

平成 28年  7月 21日

27

管工事三丁目地内（古川）配水管整備工事

27,130,000円
23,855,000円

指 名 業 者

工 種
分 類

業者数

（業）アクアネット

資配工第004号

工 事 名



予定価格 入札（見積り）日：
最低制限価格

指名競争入札

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

15,200,000

落
札

11,880,000

辞
退

辞
退

辞
退

辞
退

辞
退

14,531,000

辞
退

13,100,000

辞
退

14,900,000

11,186,000

10,840,000

辞
退

辞
退

辞
退

辞
退

11,067,000 最低制限価格を下回る入札により失格

工 事 番 号

平成28年 7月21日午前11時00分

1

2

3

4

指 名 業 者　（入 札 者）

工 事 場 所
入 札 月 日

大崎市水道部配水場　２階会議室場 所

16

9

10

11

12

5

6

7

8 （株）鹿飼土建

菅甚建設（株）

世紀東急工業（株） 古川営業所

（株）仙北建設

東北ニチレキ工事（株） 大崎営業所

17

18

19

13

14

15

（有）大崎道路

鹿島道路（株） 古川出張所

（株）金原土建

木戸建設（株） 大崎営業所

児島産業（株） 鹿島台支店

（株）佐々木組

(株)丸徳建設

（株）村田工務所

我妻建設（株）

東北舗道建設（株）

（株）富士土木

（株）藤山工務店

丸岩運輸建設（株）

最低制限価格を下回る入札により失格

最低制限価格を下回る入札により失格

入　札（見積り）調　書

第１回見積

入　札（見積り）経　過

№ 第２回見積

大崎市岩出山地域　二ノ構地内　外

平成 28年  7月 21日

19

ほ　　装（ア
スファルト）

県道岩出山宮崎線外(岩出山)舗装復旧工事

13,371,000円
11,606,000円

指 名 業 者

工 種
分 類

業者数

（株）荒谷土建

資配路第002号

工 事 名



予定価格 入札（見積り）日：
最低制限価格

指名競争入札

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

辞
退

16,485,000

辞
退

辞
退

辞
退

辞
退

辞
退

20,885,000 20,000,000

辞
退

辞
退

辞
退

21,000,000 辞退

16,674,000

17,080,000

辞
退

辞
退

辞
退

辞
退

17,297,000

工 事 番 号

平成28年 6月23日午前10時00分

最低制限価格を下回る入札により失格

工 事 場 所
入 札 月 日

大崎市水道部配水場　２階会議室場 所

（有）大崎道路

5

6

7

1

2

3

4

指 名 業 者　（入 札 者）

9 菅甚建設（株）

世紀東急工業（株） 古川営業所

（株）仙北建設

東北ニチレキ工事（株） 大崎営業所

17

18

19

13

10

14

15

16

鹿島道路（株） 古川出張所

（株）金原土建

木戸建設（株） 大崎営業所

児島産業（株） 鹿島台支店

（株）佐々木組

8 （株）鹿飼土建

11

12

(株)丸徳建設

（株）村田工務所

我妻建設（株）

東北舗道建設（株）

（株）富士土木

（株）藤山工務店

丸岩運輸建設（株）

入札書不足のため不調

最低制限価格を下回る入札により失格

最低制限価格を下回る入札により失格

最低制限価格を下回る入札により失格

19

ほ　　装（ア
スファルト）

工 種
分 類

業者数

入　札（見積り）調　書

第１回見積

入　札（見積り）経　過

№ 第２回見積

大崎市鳴子温泉地域　　鬼首地内

平成 28年  6月 23日

  平成28年6月23日入札　不調

（株）荒谷土建

統合工第006号

工 事 名
平成28年度　鬼首地区（鳴子温泉）舗装復旧工事

19,975,000円
17,410,000円

指 名 業 者



予定価格 入札（見積り）日：
最低制限価格

指名競争入札

（単位:円）

第１回入札 第２回入札 第３回入札 第３回見積

21,200,000

16,682,000

辞
退

辞
退

辞
退

辞
退

辞
退

落
札

19,942,000

辞
退

辞
退

辞
退

21,900,000

17,508,000

17,380,000

辞
退

辞
退

辞
退

辞
退

17,550,000

工 事 番 号

平成28年 7月21日午前11時15分

1

2

3

4

指 名 業 者　（入 札 者）

工 事 場 所
入 札 月 日

大崎市水道部配水場　２階会議室場 所

16

9

10

11

12

5

6

7

8 （株）鹿飼土建

菅甚建設（株）

世紀東急工業（株） 古川営業所

（株）仙北建設

東北ニチレキ工事（株） 大崎営業所

17

18

19

13

14

15

（有）大崎道路

鹿島道路（株） 古川出張所

（株）金原土建

木戸建設（株） 大崎営業所

児島産業（株） 鹿島台支店

（株）佐々木組

(株)丸徳建設

（株）村田工務所

我妻建設（株）

東北舗道建設（株）

（株）富士土木

（株）藤山工務店

丸岩運輸建設（株）

平成 28年  7月 21日

19

ほ　　装（ア
スファルト）

平成28年度　鬼首地区（鳴子温泉）舗装復旧工事

（株）荒谷土建

統合工第013号

工 事 名

入　札（見積り）調　書

第１回見積

入　札（見積り）経　過

№ 第２回見積

大崎市鳴子温泉地域　　鬼首地内

最低制限価格を下回る入札により失格

最低制限価格を下回る入札により失格

最低制限価格を下回る入札により失格

最低制限価格を下回る入札により失格

20,202,000円
17,610,000円

指 名 業 者

工 種
分 類

業者数




